БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
САЛҠАҠ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452973Салҡаҡауылы, Пинегин урамы, 8

т.2-54-48, 2-54-59

[image: image1.wmf]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛКАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРАЕВСКИЙ  РАЙОН

452973,с.Челкаково,ул.Пинегина, 8
т.2-54-48,2-54-59

ПРОЕКТ
Десятое заседание                                                          26-го созыва

РЕШЕНИЕ

от «___» ______2013 г.                                                                      №

Об утверждении Положения «О порядке разработки и утверждения условий  конкурса, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения условий при продаже имущества,

находящегося в собственности сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан »

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, рассмотрев представленный сельским поселением Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  проект решения сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  «О Положении «О порядке разработки и утверждения условий конкурса, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения условий при продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Челкаковский сельсовет  решил:

1. Утвердить Положение «О порядке разработки и утверждения условий конкурса, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения условий при продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан , согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Совета по налогам, бюджету, вопросам муниципальной собственности.

Председатель Совета сельского поселения

Челкаковский сельсовет муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан:               Р.Ф. Сайфутдинов
Утверждено

решением Совета сельского поселения

Челкаковский сельсовет
от «__» _______2013г. №

Положение

«О порядке разработки и утверждения условий конкурса, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения условий при продаже имущества, находящегося

в муниципальной собственности сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан »

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и устанавливает порядок разработки и утверждения условий конкурса при продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  (далее по тексту - условия конкурса), порядок контроля за исполнением условий конкурса и порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий.

2. Под условиями конкурса по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности (наименование муниципального образования) (далее по тексту – муниципального имущества) понимаются условия обязательные к выполнению. Победителем конкурса, по отношению к объекту приватизации.

3. Условия конкурса, сроки их выполнения, порядок подтверждения Победителем конкурса выполнения условий конкурса, порядок осуществления контроля, ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств указываются в договоре купли-продажи, заключенного по итогам конкурса.

Периодичность и форма предоставления отчетных документов Победителем конкурса определяются договором купли-продажи с учетом того, что документы предоставляются не чаще одного раза в квартал.

2. Порядок разработки и утверждения условий конкурса

1. Предложения по условиям конкурса по продаже муниципального имущества разрабатываются комитетом по управлению собственностью   (далее по тексту – комитет по управлению муниципальным имуществом) совместно с органом администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, курирующим деятельность данной сферы, со специалистами предприятия, подлежащего продаже, либо со специалистами акционерного общества, акции которого подлежат продаже.

Предложения по условиям конкурса по продаже муниципального имущества включают перечень условий конкурса, их экономическое обоснование, сроки исполнения условий, порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий (периодичность и форма отчетных документов).

2. При продаже на конкурсе акций, поступившие предложения рассматриваются и согласовываются на Совете директоров акционерного общества. Решение Совета директоров оформляется протоколом.

При продаже на конкурсе предприятия как имущественного комплекса поступившие предложения рассматриваются и согласовываются на комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества с обязательным приглашением на заседание комиссии комитета по управлению собственностью, курирующим сферу деятельности подлежащего продаже предприятия. Решение комиссии по подготовке и проведению приватизации оформляется протоколом.

3. Условия конкурса по продаже муниципального имущества, сроки их исполнения, порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий утверждаются постановлением главы сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан .

4. Условия конкурса по продаже муниципального имущества подлежат опубликованию в информационном сообщении о его проведении.

3. Порядок контроля за исполнением условий конкурса

1. Контроль за исполнением условий конкурса осуществляет комиссия по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества в соответствии с заключенным с Победителем конкурса договором купли-продажи муниципального имущества.

2. Для обеспечения эффективного контроля исполнения условий конкурса:

2.1. Комитет по управлению собственностью  ведет учет договоров купли-продажи муниципального имущества, заключенных по результатам конкурса и осуществлять учет обязательств победителей конкурса, определенных договорами купли-продажи муниципального имущества, и контроль их исполнения.

2.2.Комиссия по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества принимает от Победителя конкурса отчетные документы, подтверждающие выполнение условий конкурса, проводит проверки документов, представляемых Победителем конкурса в подтверждении выполнения условий конкурса, а также проверки фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемых объектов, принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи муниципального имущества меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения условий конкурса.

Заседания комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества по контролю за исполнением условий конкурса оформляются протоколами.

3. В течение 10 рабочих дней, с даты истечения срока исполнения условий, победитель направляет на рассмотрение комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества сводный отчет о выполнении им условий конкурса с приложением всех необходимых документов.

 4. Порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условий

 1. Проверка представленного Победителем конкурса сводного отчета о выполнении условий конкурса проводится комиссий по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества.

2. В течение 2 месяцев со дня получения сводного отчета о выполнении условий конкурса комиссия обязана осуществить проверку фактического исполнения условий на основании представленного Победителем сводного отчета.

При проверке сводного отчета по фактическому исполнению Победителем условий конкурса к работе в комиссии могут быть привлечены независимые специалисты-эксперты.

3. По результатам рассмотрения итогового отчета о выполнении условий конкурса составляется акт о выполнении Победителем условий. Этот акт подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в работе по проверке данных сводного отчета.

4. Обязательства Победителя конкурса по исполнению условий считаются исполненными в полном объеме с момента утверждения постановлением главы сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  подписанного комиссией по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества указанного акта.

_1434805995.doc
[image: image1.png]